

**Lucrari de reparatie curente a
unor portiuni de strazi prin com.
Darcauti, r-nul Soroca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 290 385,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Amenajarea imbracamintei rutiere, (sat Darcauti L=385m, b med.=3.0m S=1200 m2)						
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00 K(conditii restrinse)=1,20	100m2	12,00	147,25 <hr/> 0,00	1 767,00 <hr/> 0,00
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	12,00	87,96 <hr/> 0,00	1 055,55 <hr/> 0,00
3	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	2,00	3 940,80 <hr/> 304,20	7 881,60 <hr/> 608,40
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosate rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0	100m2	12,00	8 247,72 <hr/> 296,40	98 972,67 <hr/> 3 556,80

		mm, 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT intr-un strat cu H=15 cm				
		<i>Total</i>		lei		109 676,82
		Total Amenajarea imbracamintei rutiere, (sat Darcauti L=385m, b med.=3.0m S=1200 m2)				109 676,82
		Inclusiv salariu				4 165,20
		2. Amenajarea imbracamintei rutiere, (sat. Malcauti L=365m, b med. =3.0m S=1126 m2)				
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00 K(conditii restrinse)=1,20	100m2	11,26	147,43 0,00	1 660,05 0,00
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	11,26	87,96 0,00	990,45 0,00
7	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,13	3 940,48 304,25	4 452,74 343,80
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosate rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT intr-un strat cu H=15 cm	100m2	11,26	8 247,30 296,38	92 864,63 3 337,20
		<i>Total</i>		lei		99 967,87
		Total Amenajarea imbracamintei rutiere, (sat. Malcauti L=365m, b med. =3.0m S=1126 m2)				99 967,87
		Inclusiv salariu				3 681,00

	Total	lei	209 644,69
	Contributii la asigurari sociale	24 %	1 883,09
	Total	100 %	211 527,78
	Cheltuieli de regie	10 %	21 152,78
	Total	100 %	232 680,56
	Beneficiu de deviz	4 %	9 307,22
	Total	100 %	241 987,78
	TVA	20 %	48 397,56
			290 385,34
	Total deviz: Inclusiv salariu		7 846,20

Intocmit

Serghei Zabulica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**unor portțiuni de strazi prin com.
Darcauti, r-nul Soroca**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 290 385,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,87	60,00	952,20
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	114,90	60,00	6 894,00
Total manopera						7 846,20

Materiale:

1.	11202062010361 1	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	23,26	288,24	6 704,46
2.	112220167221	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	439,61	262,61	115 445,98
3.	14111222016452 1	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	23,26	276,60	6 433,72
4.	14111222016462 1	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	34,89	276,60	9 650,57
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	69,78	45,14	3 149,87
Total materiale de construcții						141 384,60

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,74	465,00	5 924,10
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	27,23	418,00	11 382,14
3.	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	63,03	410,00	25 842,30
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	26,05	380,00	9 899,00
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,01	465,00	2 794,65
6.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,46	410,00	1 008,60
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,63	370,00	3 563,10
Total utilaje de construcții						60 413,89

Total	lei	209 644,69
Contributii la asigurari sociale	24 %	1 883,09
Total	100 %	211 527,78
Cheltuieli de regie	10 %	21 152,78

Total	100 %	232 680,56
Beneficiu de deviz	4 %	9 307,22
Total	100 %	241 987,78
TVA	20 %	48 397,56
Total deviz:		290 385,34

Intocmit

Serghei Zabulica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Amenajarea imbracamintei rutiere, (sat Darcauti L=385m, b med.=3.0m S=1200 m2)						
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00 K(conditii restrinse)=1,20	100m2			147,25 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	465,00	147,25
		<i>Total</i>	lei			1 767,00
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			87,96 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	465,00	87,96
		<i>Total</i>	lei			1 055,55
3	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rului compresor static autopropulsat de 10-12 t, in strat-uri succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 940,80 304,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	60,00	304,20
	2952240004004	Compactor auto cu rulo-uri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	418,00	3 636,60
		<i>Total</i>	lei			7 881,60
4	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosate rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 247,72 296,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	112220167221	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	18,9000	262,61	4 963,33
	14111222016462 1	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	1,5000	276,60	414,90
	14111222016452 1	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	1,0000	276,60	276,60
	11202062010361 1	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	1,0000	288,24	288,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	45,14	135,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	465,00	19,38
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	465,00	120,12
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	380,00	425,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	410,00	1 111,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	370,00	153,24
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	410,00	43,39
		<i>Total</i>	lei			98 972,67

2. Amenajarea imbracamintei rutiere, (sat. Malcauti L=365m, b med. =3.0m S=1126 m2)					
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00 K(conditii restrinse)=1,20	100m2		147,43 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	465,00
		<i>Total</i>	lei		1 660,05
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2		87,96 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	465,00
		<i>Total</i>	lei		990,45
7	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3		3 940,48 304,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	60,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	418,00
		<i>Total</i>	lei		4 452,74
8	Dl134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosate rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT intr-un strat cu H=15 cm	100m2		8 247,30 296,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00
	112220167221	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	18,9000	262,61
	14111222016462 1	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	1,5000	276,60
	14111222016452 1	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	1,0000	276,60
	11202062010361 1	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	1,0000	288,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	45,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	465,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	465,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	380,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	410,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	370,00
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	410,00
		<i>Total</i>	lei		92 864,63

APROBAT:

Intocmit
Serghei Zabulica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.